
Deliberazione Giunta Regionale n. 627 del 15/12/2014 

         Dipartimento 93
   
         

Oggetto dell'Atto: 

       Variazione compensativa in termini di competenza e di cassa al bilancio gestionale 

2014. Cap. 443-522.

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 85 del  22 Dicembre 2014



Alla  stregua  dell’istruttoria  compiuta  dalla  Direzi one  Generale  e  delle  risultanze  e  degli  atti  tutti 
richiamati  nelle  premesse  che  seguono,  costituenti  istruttoria  a  tutti  gli  effetti  di  legge,  nonché 
dell’espressa dichiarazione di regolarità della ste ssa resa dal Direttore a mezzo di sottoscrizione de lla 
presente 
Premesso che 

a. il  Consiglio  regionale,  con legge regionale n.  3 del  16 gennaio 2014,  ha approvato il  Bilancio di 
previsione per l’anno finanziario 2014 e bilancio pluriennale per il triennio 2014-2016, in conformità con le 
disposizioni di cui al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;

b. il Consiglio regionale, con legge regionale n. 4 del 16 gennaio 2014, ha approvato le Disposizioni per 
la  formazione del  bilancio annuale 2014 e pluriennale  2014-2016 della  Regione Campania (legge di 
stabilità regionale 2014);

c. la Giunta regionale, con deliberazione n. 3 del 23 gennaio 2014, ha approvato il Documento Tecnico 
di Accompagnamento del Bilancio di Previsione 2014-2016, redatto sulla base del bilancio di previsione 
per  l’anno  finanziario  2014  e  bilancio  pluriennale  per  il  triennio  2014-2016  approvato  dal  Consiglio 
Regionale, contenente la ripartizione delle tipologie di entrata in categorie e dei programmi di spesa in 
macroaggregati  per ciascuno degli  anni considerati  nel  bilancio,  corredato dei  capitoli  di  entrata e di 
spesa  collegati  e  delle  strutture  dirigenziali  che  devono  gestirli  provvisoriamente  nelle  more 
dell’approvazione del bilancio gestionale;

d. la Giunta regionale, con deliberazione n. 92 del 01 aprile 2014, ha approvato il Bilancio Gestionale 
per gli anni 2014, 2015 e 2016;

e. la succitata deliberazione ha assegnato alla “Struttura di Supporto Tecnico operativo alla Segreteria  
di Giunta” la gestione dei capitoli:

- cap. 443: Pagamento tassa-contributo di iscrizione all’elenco speciale presso l’ordine dei giornalisti  
della Campania;

- cap. 522: Convenzione con l’Agenzia di stampa (ANSA) servizi di altre agenzie di stampa, servizio  
di televideo;

CONSIDERATO che:  
a. con determine dirigenziali n. 13 e n. 14 del 02/10/2014 dell’Ufficio UDCP – Ufficio Stampa, a seguito di 

affidamenti  ex art.  57 comma 2 lettera b)  del  D.LGS.  163/2006,  previa  individuazione  avvenuta a 
seguito di avviso esplorativo per manifestazione di interesse, per l’annualità 2014, per la fornitura del 
servizio  di  informazione  giornalistica  delle  agenzie  di  stampa,  è  stato  richiesto  il  pagamento 
complessivo di € 450,00= quale contributo  della stazione appaltante per registrazione presso il portale 
ANAC degli affidamenti individuati;  

b. a tanto si debba provvedere:
- modificando la denominazione del capitolo n. 443 nel modo seguente: “Pagamento tassa-contributo 
di  iscrizione  all’elenco  speciale  presso  l’ordine  dei  giornalisti  della  Campania  (art.  9,  comma  4,  
regolamento n.  15/2009) e contributo  della  stazione appaltante per registrazione presso il  portale  
ANAC  a  fronte  di  affidamenti  individuati”   la  cui  classificazione,  ai  sensi  del  D.Lgs.  118/2011,  è 
identificata secondo i seguenti riferimenti:
 
Cap. Miss. Prog. Tit. Macroaggr. IV liv. SIOPE 

(cod. bil.)
Cofog

443 01 01 1 102 1.02.01.99.000 1.08.01 01.1

- utilizzando quota parte dello stanziamento di competenza e di cassa  pari ad € 450,00= da imputare 
dal cap. 522 rientrante nella competenza operativa della “Struttura di Supporto Tecnico operativo alla 
Segreteria di Giunta”, ed avente sufficiente disponibilità sia per far fronte a tutte le obbligazioni già 
perfezionate ad esso imputabili, che per far fronte alle carenze finanziarie che si riscontreranno sul 
predetto capitolo di spesa n. 443; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 85 del  22 Dicembre 2014



RITENUTO 
- di dover provvedere, ai sensi dell’articolo 1, comma 16, lettera e), Legge Regionale 06/05/2013, n. 6, 

come confermato dall’art. 5 della L.R. n. 4/2014 alla seguente variazione compensativa in termini di 
competenza e di cassa al bilancio gestionale 2014:

Cap. Miss. Prog. Tit. Macroaggr. IV liv. SIOPE 
(cod. bil.)

Cofog Variazione
competenza

Variazione
Cassa

522 01 01 1 110 1.10.99.99.000 1.03.01 01.1 - 450,00    - 450,00

443 01 01 1 102 1.02.01.99.000 1.08.01 01.1 +450,00 +450,00

- di  dover  modificare la  denominazione  del  capitolo  n.  443 nel  modo seguente:  “Pagamento tassa-
contributo di iscrizione all’elenco speciale presso l’ordine dei giornalisti della Campania (art. 9, comma 
4, regolamento n. 15/2009) e contributo  della stazione appaltante per registrazione presso il portale  
ANAC  a  fronte  di  affidamenti  individuati”   la  cui  classificazione,  ai  sensi  del  D.Lgs.  118/2011,  è 
identificata secondo i seguenti riferimenti:

 
Cap. Miss. Prog. Tit. Macroaggr. IV liv. SIOPE 

(cod. bil.)
Cofog

443 01 01 1 102 1.02.01.99.000 1.08.01 01.1

VISTE
   

a. il D.lgs 118/2011;
b. la L.R. n.7/2002;
c. la L.R. n. 3/2014
d. la L.R. n. 4/2014;
e. la D.G.R.C. n. 3/2014 
f. la D.G.R.C. n. 92/2014 e s.m.i.;
g. la DGRC n. 326/2014;
h. la nota prot. n. 16691/UDCP/GAB/GAB/US del 26.09.2014

PROPONE, e la Giunta in conformità a voto unanime

DELIBERA

per i motivi di cui in premessa che si intendono di seguito integralmente riportati:

1. di  autorizzare,  ai  sensi dell’articolo 1, comma 16,  lettera e),  Legge Regionale 06/05/2013, n. 6,  come 
confermato dall’art. 5 della L.R. n. 4/2014, la seguente variazione compensativa in termini di competenza e 
di  cassa  al  bilancio  gestionale  2014,  come  da  allegato  A)  che  fa  parte  integrante  della  presente 
deliberazione :

Cap. Miss. Prog. Tit. Macroaggr. IV liv. SIOPE 
(cod. bil.)

Cofog Variazione
competenza

Variazione
Cassa

522 01 01 1 110 1.10.99.99.000 1.03.01 01.1 - 450,00    - 450,00

443 01 01 1 102 1.02.01.99.000 1.08.01 01.1 +450,00 +450,00

2. di dover modificare la denominazione del capitolo n. 443 nel modo seguente: “Pagamento tassa-contributo 
di  iscrizione  all’elenco  speciale  presso  l’ordine  dei  giornalisti  della  Campania  (art.  9,  comma  4,  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 85 del  22 Dicembre 2014



regolamento n. 15/2009) e contributo  della stazione appaltante per registrazione presso il portale ANAC a  
fronte di affidamenti individuati”  la cui classificazione, ai sensi del D.Lgs. 118/2011, è identificata secondo 
i seguenti riferimenti:

Cap. Miss. Prog. Tit. Macroaggr. IV liv. SIOPE 
(cod. bil.)

Cofog

443 01 01 1 102 1.02.01.99.000 1.08.01 01.1

3. di  inviare  il  presente  provvedimento  ad  intervenuta  esecutività  al  Capo  Dipartimento  per  le  Risorse 
Finanziarie, alla Direzione Generale per le risorse finanziarie, all’Ufficio di Staff della Segreteria di Giunta, 
alla Segreteria di Giunta  per la pubblicazione sul B.U.R.C e al Tesoriere Regionale.

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 85 del  22 Dicembre 2014



in aumento in diminuzione in aumento in diminuzione in aumento in diminuzione in aumento in diminuzione

1 1 1 110 516

Piano, progetti e programmi di

comunicazione per campagne di

sensibilizzazione finalizzate a garantire

l’attuazione dei principi di trasparenza ed

efficacia dell’azione amministrativa

450                           450                           

1 1 1 102 443

Pagamento tassa-contributo di iscrizione

all’elenco speciale presso l’ordine dei

giornalisti della Campania

450                           450                           

450                           450                           450                           450                           

450                           450                           450                           450                           

450                           450                           450                           450                           

450                           450                           450                           450                           

SPESE

C
a

p
it

o
lo

 d
i 

e
n

tr
a

ta
 

co
rr

e
la

to

Totale Programma 1 della Missione 1

DENOMINAZIONE

Allegato delibera di variazione del bilancio

Rif. Delibera di Giunta n. …….... del … .……

Totale Missione 1

C
a

p
it

o
lo

Fondo Pluriennale Vincolato

VARIAZIONI

Previsione di cassaPrevisione di competenza

T
it

o
lo

Residui presunti

Totale Titolo 1 del 

Programma 1

M
is

si
o

n
e

Totale Spese

M
a

cr
o

 A
g

g
re

g
a

to

P
ro

g
ra

m
m

a

1
fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 85 del  22 Dicembre 2014



ERRATA CORRIGE (ai sensi dell’art. 10 del comma 3 Regolamento Giunta) 
 
 
Si precisa che nella scheda di variazione al bilancio allegata alla proposta è stato 
erroneamente riportato il capitolo 516 in luogo del capitolo 522. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 85 del  22 Dicembre 2014


	BURC n. 85 del  22 Dicembre 2014

